Pourquoyⁱ nous les choses dessusdites considerees que vullons entretenir
lesdits marchans suppl(ians) es previlleiges, franchises et libertez a culz oc-
troyez par notredit feu seigneur et en consideracion de l'amitie, confederacion^e
et alliance nagueres prise et confermee entre nous et lesdites ligues favorable-
ment les traicter et iceulx marchans deladite nacion supplians pour ces causes
et autres a ce nous mouvans, inclinans liberallement a leur requeste, avons^k
octroye et octroyons, voulons et nous plaist de grace esp(eci)al par ces pre-
sentes que jusques au temps et terme de dix ans prochains venans, commen-
cans a la premiere foire, qui se tiendra en notredite ville de Lyon, ilz et
ch(ac)un d'eulx puissent pendant et durant lesd(its) dix jours apres l'ex-
piration de la franchise et liberte desdites foires, entrer et frequenter mar-
chandement en notredite ville de Lyon et d'icelle en tirer et transporter les

denrees et marchandises a eulx nommeement apparten(ans), qu'ilz y auront achectees^l, prises par eschange ou baillees en garde. Et semblablement toutes leurs bagues, joyaulx, or^m, argent et autres biens quelzconques et generallement joyr de telz et semblables previlleiges, franchises, libertez et exempcions, dont ilz et les autres marchans frequentans lesdites foires ont acoustume de joyr et user durant icelles foires. Et tout ainsi et par la ⁿforme et maniereⁿ que notredit feu seigneur et cousin le leur octroya et que par vertu de sondit octroy ilz en ont joyr et use, pourveu^o toutes voyes que ce^p soit de la marchandise propre^m desdits marchans et a eulx et non a autres appartenans et que en ce n'ait fraulde ou abuz, et en oultre que au moyen^q de cedit octroy iceulx suppl(ians) ou aucuns d'eulx ne^m donnent aucun prouffit ou avantage aux foires de Genevve et ne preiudicient ausdites foires de Lyon. Si voulons^t, vous mandons et expressement enjoignons et ^{ma} ch(ac)un^m de vous en com-mettant, ou il appartiendra, que de noz pleins^s grace et octroy vous faictes, souffrez et laissez lesdits marchans suppl(ians) et ch(ac)un d'eulx leurs facteurs et serviteurs joyr et^m user plainement et paisiblement durant le^h temps, soubz les condicions et en la maniere dessus declairee^f sans leur faire mectre ou donner ne souffrir estre fait, mis ou donne aucun destourbier ou empeschement au contraire, lequel se fait, mis ou donne leur avoit este ou estoit mectez le^h ou faictes mectre incontinent et sans delay ^{la} plaine delivrance^f, car tel est notre plaisir non obstant quelzconques ordonnances, restrictions, mandemens ou deffenses ^{la} ce contraires^t. Donne a Bloys le viij^{me} jour de May l'an de grace mil CCCC quatre vings dix neuf et de notre regne le second.